Que, por Acta N° 153, la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar los ítems 

Nros. 1 y 3 de la presente Licitación, a la firma la firma BETA MEDICAL S.R.L. (- C.U.I.T. N° 30-

70851483-3 -, Proveedor Municipal N° 6343), por un importe total de PESOS DOS MILLONES 

CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS ($ 2.052.900), y los ítems Nros. 2, 4, 5 y 6, a la firma 

TOMARCHIO HNOS. S.A., (- C.U.I.T. N° 30-70225613-1 -, Proveedor Municipal N° 3630), por un 

importe total de PESOS CINCO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL ($ 5.679.000), por 

ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo solicitado y resultan las más convenientes a 

los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Proveedor Municipal N° 6343, con domicilio en la calle Suipacha N° 552 de la Localidad de 

Sarandí, Partido de Avellaneda de la Provincia de Buenos Aires, los ítems Nros. 1 y 3, 

correspondientes a la Solicitud de Pedido N° 3-601-84/2022, por la suma total de PESOS DOS 

MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS ($ 2.052.900), por ser la oferta más económica, 

que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales.  

Artículo 3°: Contrátese con la firma TOMARCHIO HNOS S.A., - C.U.I.T. N° 30-70225613-1 -, 

Proveedor Municipal N° 3630, con domicilio en la calle Mario Bravo N° 185 del Partido de 

Avellaneda, de la Provincia de Buenos Aires, los ítems Nros. 2, 4, 5 y 6, correspondientes a la 

Solicitud de Pedido N° 3-601-84/2022, por la suma de PESOS CINCO MILLONES SEISCIENTOS 

SETENTA Y NUEVE MIL ($ 5.679.000), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo 

solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales.  

Artículo 4°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en los Artículo 2° y 3°, con cargo a la